
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 10/0

Designérka Martina Jůnová

P R U Ž N É  N Á R A M K Y  Z  D V O U D Í R K O V Ý C H  K A B O Š O N Ů  P R E C I O S A  C A N D Y ™

Candy 
náramky

Varianta na paměťovém drátu

Podobným způsobem, jako je popsaný 
návlek tří řad PRECIOSA Candy™ 
na pružný návlek, lze perle a perličky 
navléknout na paměťový drát. 

Průměr paměťového drátu a délka návleku 
přizpůsobte Vašim potřebám.

PRECIOSA CandyTM

 111 01 363; 8 mm
 



Dvě řady PRECIOSA Candy™ - třířadý 
návlek

1. krok:
Pro náramek z dvou řad C s větší délkou 
19 mm potřebujete 40 ks C a 120 ks R10 
nebo 80 ks R8.
Postupně provlékněte dírky 2x C, 3x R10, 
2x C, 3x R10... podle nákresu. 
Pružný návlekový materiál odstřihněte 
od cívky až po navlečení všech perlí 
a perliček.

2. krok:
Srovnejte perle a perličky a oba konce 
pružného návlekového materiálu svažte 
třemi uzly a dobře utáhněte. 
Konce odstřihněte s 2-3 mm rezervou.

Tři řady PRECIOSA Candy™ - čtyřřadý 
návlek

1. krok:
Pro pružný náramek z tří řad C 
ve standardní délce 17,5 mm potřebujete 
42 ks C a 112 ks R10. 
Postupně začněte navlékat 1x C, 4x R10, 
1x C, 4x R10... Postupně takto navlékněte 
všech 14 ks C a 56 ks R10 jako u náramku 
z jedné řady C. 
Perličky a perle narovnejte, návlekový 
materiál svažte třemi pevnými uzly, 
které dobře utáhněte a konce odstřiněte 
s 2-3 mm rezervou.

2. krok:
Postupně provlékněte druhé dírky C 
a mezi každou perli přidávejte po 1 ks C. 
Celkem navlékněte 14 ks C. 
Perle narovnejte, návlekový materiál svažte 
třemi pevnými uzly, které dobře utáhněte 
a konce odstřihněte s 2-3 mm rezervou.

3. krok: 
Zopakujte 2. krok.

4. krok: 
Postupujte podle 1. kroku.

Candy náramky

P R U Ž N É  N Á R A M K Y  Z  D V O U D Í R K O V Ý C H  K A B O Š O N Ů  P R E C I O S A  C A N D Y ™

Preciosa Ornela představuje dvoudírkový nízký kabošon s kruhovou základnou 
o průměru 8 mm. Díky mělkému zaoblení ve spodní části je velmi vhodný k obšívání 

a spojování s perličkami i perlemi PRECIOSA. Vyberte si z bohaté nabídky povrchového 
zušlechtění této nové dvoudírkové perle PRECIOSA Candy™. 

Poskládejte nízké dvoudírkové kabošony a doplňte rokajlem vhodné barvy 
a vytvořte jednoduchý náramek, který se stane zcela jistě Vašim nejoblíbenějším.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA CandyTM (C)
111 01 363; 8 mm; různé barvy 
 
PRECIOSA rokajl (R10)
331 19 001; 10/0; různé barvy 
 
PRECIOSA rokajl (R8)
331 19 001; 8/0; různé barvy

- pružný návlekový materiál, silonový 
vlasec 0,18 mm; tenká navlékací jehla; 
nůžky; paměťový drát; štípací kleště; 
ketlovací kleště

 

Obtížnost:  

Technika: jednoduchý návlek

Postup:

Jedna řada PRECIOSA Candy™- 
dvouřadý návlek

1. krok:
Pro jednoduchý pružný náramek 
ve standardní délce 17,5 mm potřebujete 
14 ks C a 112 ks R10. Cca 10 cm jemného 
vlasce provlékněte ouškem tenké navlékací 
jehly a oba konce spojte uzlem. 
Pružný návlekový materiál (Opelon, 
Lycra...) provlétněte očkem z jemného 
vlasce, a začněte navlékat 1x C, 4x R10, 
1x C, 4x R10... 

Postupně takto navlékněte všech 14 ks C 
a 56 ks R10. Perličky a perle narovnejte, 
návlekový materiál svažte třemi pevnými 
uzly, které dobře utáhněte a konce 
odstřihněte s 2-3 mm rezervou.

2. krok:
Postupně provlékněte druhé dírky C 
a mezi každou perli opět přidejte po 4 ks 
R10. Perličky a perle narovnejte, návlekový 
materiál svažte třemi pevnými uzly, 
které dobře utáhněte a konce odstřihněte 
s 2-3 mm rezervou.

Designérka Jaroslava Růžičková


